
 

 

                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

307620 Курская обл., п. Конышѐвка, ул. Школьная 8 в  тел./ (8-47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

 от   25 февраля   2016 года  № 25  

 Об итогах проведения районного массового мероприятия «Фестиваль 

художественного творчества  «Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся 

образовательных организаций  Конышевского района. 

 В соответствии с планом  работы  управления образования Администрации 

Конышевского района на 2016 год,  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» на 2015- 2016  учебный  год, на основании приказа комитета 

образования и науки Курской области  № 1-8 от 14 января 2016 года «О 

проведении областного  массового мероприятия «Фестиваль художественного 

творчества  «Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся образовательных 

организаций  Курской области,  24 февраля  2016  года  среди обучающихся 

образовательных учреждений  был проведен районный фестиваль 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств. 

  Данное массовое мероприятие способствовало более широкому 

привлечению обучающихся образовательных учреждений района к занятиям 

самодеятельным творчеством,  совершенствованию работы творческих 

коллективов всех видов и жанров, развитию художественного вкуса юных 

исполнителей и слушателей, повышению уровня  исполнительской культуры в 

вокальных, хореографических, сценических видах искусства. 

 В фестивале приняли участие творческие коллективы и индивидуальные 

исполнители из 13 образовательных учреждений  района.   

    В рамках фестиваля прошли конкурсы по следующим жанрам и 

направлениям художественного творчества: 

-вокальное  творчество (академическое, народное, фольклорное, эстрадное, 

авторское и т.д.); 

хоровое творчество; 

-театральное творчество (художественное слово, театральная студия, СТЭМ); 

-танцевальное творчество (народный, бальный, классический, эстрадный, 

современный танец ); 

-музыкально-инструментальное творчество(сольное и ансамблевое исполнение на 

различных инструментах); 

-оригинальный жанр (цирковая студия, театр моды). 

Каждая школа на суд жюри и зрителей представляла по 5 разножанровых номера  

различной тематики, не составляющих единую программу выступления, 



 

 

Программа выступлений  соответствовала общей теме Фестиваля  «Мы 

молодёжь современной  России». На фестиваль  были  представлены 

творческие номера  о мире, Родине, России, дружбе, единстве народов, 

детстве.  

  Наиболее содержательными, яркими, отвечающими условиям Положения о 

фестивале были выступления Конышевской,  Кашарской,    Жигаевской средних 

общеобразовательных школ,  Черниченской основной общеобразовательной 

школы. 

Вместе с тем проведение фестиваля выявило ряд проблем, среди которых 

неправильный  выбор конкурсного репертуара в соответствии с возрастными и 

вокальными возможностями исполнителей  ( Городьковская ООШ-песни 

«Детство», «На большой планете» , Беляевская СОШ- песня «С тобой и за тебя , 

Россия!» , Старобелицкая СОШ – песня «Бибика»,  отмечен низкий уровень 

культуры исполнения отдельных номеров (Машкинская ООШ – песня «Этот 

мир!», Васильевская СОШ- танец «Соловушка»,  песня «Мир похож на цветной 

луг» , Ширковская ООШ- «Моя Россия» 

На основании вышеизложенного и учитывая мнение жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами лауреатов  фестиваля следующих индивидуальных 

исполнителей  и творческие коллективы: 

- Суменкову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», за песню «Сад памяти»; 

- Кореневу Алину, обучающуюся МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» , за стихотворение «Монолог о войне»; 

-хореографический ансамбль «Сударушка»  МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа»  за танцевально- хореографическую композицию 

«Дороги войны»; 

-ансамбль «Радуга» МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества», за 

песню «По дороге звезд»; 

- хор МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» ( солисты 

Кузьмичева Марина и  Мыньо Софья)  за песню «Мы дети солнца» 

2. Наградить Почетными  грамотами  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» следующих индивидуальных исполнителей и творческие 

коллективы:  

2.1. в  номинации « Вокальное творчество» : 

-Кудиярову Марию, обучающуюся  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества», за песню « Мои детские желания»; 

-  Новикову Владиславу, Лукъянову Анастасию, Срывкину Анастасию, 

Суменкову Анастасию, обучающихся МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» за песню  «Свободная птица» ;           

-Баймирову  Марию,  обучающуюся  МКОУ  «Кашарская  средняя 

общеобразовательная школа» за песню «Россия»; 

-Власову Юлию, МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа» , 

за песню «Я живу в России»; 

-Каплина Денилу , обучающегося МКОУ «Старобелицкая  средняя 



 

 

общеобразовательная школа» за песню «Конь»; 

- Яковлеву Дарью,  обучающуюся МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» за песню «Балалайка»; 

- Лапину Карину, обучающуюся МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» за песню «Кукушка»; 

- Бинюкова Дмитрия, обучающегося  МКОУ «Черниченская  основная  

общеобразовательная школа» за песню «Новенькая девочка»; 

-Слоян Лиану, обучающуюся  МКОУ «Машкинская  основная  

общеобразовательная школа» за песню «Кукушка». 

2.2.в  номинации «  Хоровое творчество» : 

-хор МКОУ «Кашарская средняя  общеобразовательная школа»  

(солистка Лилия Ренкова)  за песню «Песня о дружбе»; 

 - хор МКОУ «Черниченская  основная  общеобразовательная школа»  

(солист Бинюков Дмитрий)  за песню «Мир на планете »; 

2.3. в  номинации «Театральное творчество»: 

- Мирошниченко Владислава,  обучающегося МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» за стихотворение «О том чего терять нельзя» ; 

-Лазарченкова Романа ,Туча Дмитрия,  Роговского Дмитрия,  Горбачева 

Михаила,  Данилова Алексея,  Костина Алексея,  обучающихся МКОУ 

«Жигаевская средняя общеобразовательная школа» за  инсценировку  рассказа 

«Чесное слово»;  

-Плаксину Дарью, обучающуюся МКОУ « Старобелицкая  средняя  

общеобразовательная школа» за стихотворение «Сатана »; 

- Теплову Наталью,  Москвину Кристину,  Рустамова Давида,  Умарова 

Артема, Ивакина Александра,  Лобец Ярослава,  обучающихся МКОУ 

«Глазовская средняя общеобразовательная школа»  за литературную 

композицию  «Россия-Родина моя! И нет еѐ красивей»; 

- Горбунову Марину , обучающуюся МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа»( В.Вересаев  «Марья Петровна»); 

- Чертову Полину, обучающуюся МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа», за монолог  «Письмо с фронта»; 

- Жироухову  Марию, обучающуюся МКОУ «Малогородьковская основная 

общеобразовательная школа»  за стихотворение «Родина»; 

- Сучкову  Анастасию, обучающуюся  МКОУ «Черниченская основная 

общеобразовательная школа» за  стихотворение «Любите Россию» ; 

- Киреева Вадима, обучающегося  МКОУ  «Толкачевская основная 

общеобразовательная школа» за  стихотворение « Россия»; 

2.4 в номинации «Танцевальное  творчество»: 

-Флешмоб «Кто, если  не мы….»  МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» ; 

- хореографический ансамбль МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» за танец «Краски»; 

-  ансамбль современного танца  «Зарница»  МКОУ «Кашарская средняя  

общеобразовательная школа» за танец «Обаяние границы» 

-хореографический ансамбль «Эксперимент» МКОУ «Черниченская  основная  



 

 

общеобразовательная школа» за танец «Вася -Василек»; 

2.5 в номинации «Оригинальное  творчество»: 

-Насирову Лилию, обучающуюся МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа»  за пластический этюд «Детская фантазия». 

2.6 в номинации «Музыкально-инструментальное  творчество»: 

-ансамбль ложкарей «Русский  танец» МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа». 

3. Объявить благодарность за хорошую подготовку обучающихся к 

участию в фестивале следующим директорам и педагогам школ: 

-   Степаненко Сергею Константиновичу, Румянцевой Ольге Владимировне, 

Кудияровой  Елене Петровне,  Степанченко Любови Ивановне , Кузьменко 

Екатерине Эдуардовне  (МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная 

школа»); 

-   Кукину Николаю Александровичу,  Болокиной Наталье Владимировне, 

Жабоедовой Анне Владимировне, Копыловой Людмиле Анатольевне(МКОУ 

«Кашарская средняя общеобразовательная школа); 

-  Пахомовой Ольге Николаевне, Пахомову Николаю Михайловичу, Лазаревой 

Галине Анатольевне (МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная 

школа»); 

-   Чертовой Галине Николаевне, Сапыцкой Надежде Владимировне (МКОУ 

«Беляевская средняя общеобразовательная школа»); 

Пятаковой Любови Петровне, Милениной Наталье Ивановне, Панютину 

Владимиру Ивановичу (МКОУ Старобелицкая средняя общеобразовательная 

школа»); 

-    Зоболевой Тамаре Алексеевне, Бушиной Любови Сергеевне, Лапиной 

Галине Петровне, Козловой Татьяне Алексеевне  (МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа); 

-     Малаховой Елене Николаевне, Андросовой Марине Вячеславовне (МКОУ 

«Черниченская основная общеобразовательная школа»); 

-   Григоровой Ирине Николаевне, Маракиной Наталье Олеговне, (МКОУ 

«Толкачевская основная общеобразовательная школа»); 

-Вороновой Любови Викторовне, Токаревой Наталье Михайловне  (МКОУ 

«Машкинская основная общеобразовательная школа); 

-Щегловой Александре Гавриловне, Зоболевой Наталье Евгеньевне  (МКОУ 

«Малогородьковская основная общеобразовательная школа); 

-Росихиной Людмиле Николаевне, Козловой Татьяне 

Александровне,Татариновой Лидии Михайловне ( МКОУ «Васильевская 

средняя общеобразовательная школа»); 

5. Данный  приказ довести до сведения руководителей педагогических 

коллективов. 

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                         О.А.Киреева 


